

سلام بر شما مخاطبان هميشگی «جوان». دلگويه‌های شما عزیزان را از طريق شماره ۸۸۴۹۸۴۰ شنوا و پنديرا هستيم. اين ستون را مسئولان و مديران با حساسيت ويژه می خوانند.

—————

**پرداخت حقوق به افراد آسیب‌پذير و محروم عادلانه نیست رضایی -**
تهران: کیفیت پرداخت حقوق و دستمزد در کشور نیازمند تحول است، چرا که برخی افراد از صبح تا غروب به کارهاییدی و طاقت‌فرسا اشتغال دارند و حقوق ناچیزی می‌گیرند، در عین حال عده‌ای فقط با داشتن مدرک هیچ کاری را در ادارات انجام نمی‌دهند و حقوق چندین میلیونی دریافت می‌کنند. آیا این شیوه پرداخت حقوق و دستمزد با عدالت همخوانی دارد؟

—————

**چرا باید برای کالاهای بدون کیفیت ارزش افزوده پرداخت کنیم**
**جهانی‌زاده - مشهد:** الان برای خرید هر کالایی باید مبلغی را به عنوان ارزش افزوده پرداخت کنیم. آیا مشتری باید تمام ارزش‌های افزوده کالا را در چندین مبادی خرید و فروش پرداخت کند. در ضمن توجه به مشکلات اقتصادی ارزش افزوده چیست؟ چرا مسئولان این موضوع را برای مردم بازرگو نمی‌کنند، باید برای کالاهای بدون کیفیت هم ارزش افزوده پرداخت شود؟ آیا کیفیت و خدمات بعد از فروش را مسئولان مدنظر قرار داده‌اند و آیا حق مشتری در خرید کالا در نظر گرفته می‌شود؟

بیزنس پانچشنبه

با مصرف بالای آب و برق در پایتخت

### کنتور‌ها به شمارش معکوس افتادند!

**در اواخر تیرماه گرم‌ترین ماه سال قرار داریم و همچنان برخی مشترکان بر مصرف بدون توجه به مصرف بالای آب و کمبود منابع آبی و انرژی با وجود گرفتن اخطار باز هم قصد صرفه‌جویی ندارند.**

استان تهران و به خصوص شهر تهران با جمعیت بالای ۱۲ میلیون نفر بیشترین میزان مصرف آب را در کشور داراست. براین اساس، استاندار تهران که از جلسه خود با مدیران آب و توزیع برق بیرون آمده است، گفت: مشترکان بر مصرف آب و برق اخطار گرفته و در صورت استمرار افزایش مصرف، آب و برق آنها قطع می‌شود. سخنان این مسئول در حالی بیان می‌شود که سال‌هاست بحث کم‌آبی در کشور رنگ خطر خشکسالی را به صدا در آورده است و تاکنون اقدام خاصی برای جبران هدررفت آب و برق صورت نگرفته است. همچنین شهروندان نیز به هشدارهای مسئولان توجهی نکرده و به مصرف بالای آب و انرژی همچنان ادامه می‌دهند. در حالی که یک لیتر آب بسته‌بندی شده به قیمت یک هزار و یک هزار و ۲۰۰ تومان فروخته می‌شود، برخی شهروندان بدون توجه به مسائل گفته شده آن را به سرآب تبدیل می‌کنند و از سوی دیگر بسیاری از دستگاه‌های دولتی و حتی عمومی مانند شهرهای‌رام هم به هدر رفت آب دامن می‌زنند و کمتر توجهی به عواقب کمبود و قطع آب و برق دارند.
با این اوصاف، فرهنگ مصرف بالای آب و منابع آبی که سرآب مصرف با هر ایرانی ۲/۵ برابر سایر کشورهایاست چگونه بایدانتظار داشته باشیم از تهدیدات خشکسالی عمیق کشور.

نماینده مجلس:

### کارمندان در برخی ادارات فقط نیم ساعت کار مفید انجام می‌دهند

**در برخی نهادها کارمندان تنها نیم ساعت کار مفید انجام می‌دهند، بنابراین برای کاهش بار مالی دستگاه‌های دولتی و افزایش بهره‌وری باید تدبیرهای اندیشیده‌شود.** عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس با تأکید بر ضرورت افزایش بهره‌وری در ادارات گفت: با وجود اختصاص ۲۱۱ هزار میلیارد تومان اعتبارات عمومی برای پرداخت حقوق کارمندان، در برخی نهادها کارمندان تنها نیم ساعت کار مفید انجام می‌دهند.

حسینعلی حاجی‌دیگانی به خیرگزاری خانه ملت در خصوص ضرورت ساماندهی تعطیلات در کشور گفت: ضعف فرهنگ کار در کشور ایجاب می‌کند تا کاهش تعطیلات و افزایش بهره‌وری ساعت کار به عنوان دو اصل مهم برای بهبود شرایط اقتصادی و اجتماعی کشور در دستور کار دولت و مجلس قرار گیرد.

نماینده مردم شاهین‌شهر و میمه در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه بهره‌وری در کشور بسیار پایین است، تصریح کرد: متأسفانه بیشترین بیکاری در دستگاه‌های اجرایی وجود دارد، در برخی نهادها کارمندان تنها نیم ساعت کار مفید انجام می‌دهند، بنابراین برای کاهش بار مالی دستگاه‌های دولتی و افزایش بهره‌وری باید تدبیری اندیشیده شود.

وی افزود: دستگاه‌های ستادی در پایتخت مملو از کارکنانی است که هیچ بهره‌وری ندارند، واقعیت آن است که در حالی که کشور با بی‌بست مالی روبه‌رو شده باید در سیستم‌های اداری بازنگری شود. حاجی‌دیگانی با انتقاد از هزینه‌کرد ۲۱۱ هزار میلیارد تومان از اعتبارات عمومی کشور برای پرداخت حقوق کارمندان، گفت: اگر جمعیت کشور را ۷۵/۱ میلیون نفر بدانیم، با این وضعیت گویا ۷۰ میلیون نفر با پرداخت مالیات، تأمین‌کننده مخارج زندگی ۵ میلیون نفر هستند.

### ثبت‌نام ۴۰ هزار دانش‌آموز اتباع خارجی ۸۵۰ میلیارد تومان هزینه دارد

### کمک جهانی به ایران در این مورد فقط ۴میلیاردتومان است

**پیش‌بینی می‌کنیم تعداد دانش‌آموزان اتباع خارجی در سال تحصیلی جدید به بیش از ۴۰۰ هزار نفر برسد که بر این اساس سالانه قریب به ۸۵۰ میلیارد تومان هزینه تحصیل این دانش‌آموزان است.** معاون مرکز امور بین‌الملل و مدارس خارج از کشور از ابلاغ شیوه‌نامه ثبت‌نام دانش‌آموزان اتباع خارجی به ادارات کل آموزش و پرورش استان‌ها خبر داد و گفت: ثبت‌نام دانش‌آموزان اتباع خارجی تا پایان شهریورماه ادامه دارد. شاهین نوش‌آبادی از ابلاغ شیوه‌نامه ثبت‌نام دانش‌آموزان اتباع خارجی به ادارات کل آموزش و پرورش استان‌ها خبر داد و اظهار داشت: ثبت‌نام دانش‌آموزان اتباع خارجی از ۲۳ تیرماه آغاز شده است و تا پایان شهریورماه ادامه دارد.

وی با بیان اینکه هزینه سرانه یک دانش‌آموز در طول یک سال تحصیلی در مدارس دولتی به صورت میانگین حدود ۲ میلیون تا ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان است، گفت: پیش‌بینی می‌کنیم تعداد دانش‌آموزان اتباع خارجی در سال تحصیلی جدید به بیش از ۴۰۰ هزار نفر برسد که بر این اساس سالانه قریب به ۸۵۰ میلیارد تومان هزینه تحصیل این دانش‌آموزان است. وی به کمک‌های کمیساریای عالی پناهندگان اشاره کرد و افزود: کمیساریای عالی پناهندگان حدود ۴ میلیارد تومان کمک داشته است و قول بیش از این مقدار را داده است اما مدیهی است که در مقابل هزینه انجام شده در آموزش و پرورش ایران، نیاز به بازنگری در کمک‌های کمیساریاست.

یکشنبه ۲۷ تیر ۱۳۹۵ | ۱۲ شوال ۱۴۲۷ | **جامعه**

سرویس اجتماعی ۰۹۸۸۹۸۴۰

# آموزش و پرورش بابت اضافه‌دریافتی‌ها طلبکار شد!

**مدارسی که کاسبکارانه دانش‌آموزان را ثبت‌نام می‌کنند و نظارتی که تخلف را ختم نمی‌کند**



گزارش یک

صادق پارسا

گویا همیشه در ایام ثبت‌نام مدارس، تخلفات مدارس و نحوه نظارت ویرخوردن‌با این قانونی‌ها جدالی است که پایانی ندارد و دود این قضیه در نهایت به چشم والدین دانش‌آموزان می‌رود. همه‌ساله در ایام ثبت‌نام مدارس، شکایات متعددی از هزینه‌های دریافتی در مدارس اعلام می‌شود. مسئولان آموزش و پرورش هم همیشه اعلام می‌کنند مدارس حق دریافت هیچ‌گونه وجهی از والدین دانش‌آموزان برای ثبت‌نام فرزندان‌شان ندارند، اما از سوی دیگر والدین بسیاری از دانش‌آموزان از درخواست پرداخت هزینه‌های سنگین و بعضاً چندین‌میلیون تومانی‌شکوه می‌کنند.

این موضوع در مدارس به اصطلاح غیرانتفاعی شدت بیشتری دارد اما اینکه نظارت و دאوری آموزش و پرورش بر این تخلف آشکار در سال‌های گذشته، چه تأثیری روی عملکرد مدارس داشته، امری است که با توجه به عملکرد فعلی، پاسخ‌ان روشن است: تقریباً هیچ‌بهبودی‌ای در روند ثبت‌نام دانش‌آموزان و کم‌شدن دریافت‌شهریه‌های چندین و چند میلیونی حاصل نشده است.

**قوه قضائیه به تخلفات ما کاری نداشته باشد!**

مدیرکل سازمان مدارس غیردولتی وزارت آموزش و پرورش گفت: تمام مراحل رسیدگی به شکایات، نظارت و برخورد با متخلفان درساره مدارس غیردولتی با آموزش و پرورش است و هیچ دستگاه دیگری مستقیماً نمی‌تواند در این امور دخالت کند. مجتبی زینی‌وند در پاسخ به این پرسش که سازمان تعزیرات حکومتی اعلام کرده است که به موضوع رسیدگی به شکایات مردم از مدارس غیردولتی ورود می‌کند، آیا این موضوع امکان‌پذیر است، اظهار داشت: خیر، متناسب با قوانین موجود این

موضوع امکان‌پذیر نیست!

به گزارش فارس، وی افزود: با توجه به اینکه فعالیت مدارس غیردولتی، فعالیت آموزشی است و تأسیس سازمان تعزیرات حکومتی به منظور بازرسی و نظارت بر امور اقتصادی است، در نتیجه صلاحیت تعزیرات حکومتی در امور آموزشی، خروج موضوعی دارد و مواد متعددی در قانون مدیریت خدمات کشوری هم مطلب این مطلب است. زینی‌وند با بیان اینکه تمام بحث نظارت و برخورد با متخلفان در حوزه مدارس غیردولتی بر اساس قانون با آموزش و پرورش است، خاطر نشان کرد: از آنجا که بر اساس مواد ۱۵ و ۱۶ قانون تأسیس مدارس غیردولتی وظیفه تدوین و ابلاغ و نظارت بر الگوی شهر به مدارس غیر دولتی از تکالیف قانونی آموزش و پرورش است، بنابراین دستگاه دیگری بدون هماهنگی آموزش و پرورش جایگاه قانونی ورود به مدارس و برخورد با مدارس را ندارند.

**آموزش و پرورش: بیا تعزیرات توافق کردیم**

زینی‌وند با تأکید براینکه صلاحیت نظارت بر مدارس غیردولتی با آموزش و پرورش است، خاطر نشان کرد: سال گذشته در موضوع نظارت بر مدارس غیردولتی با تعزیرات به توافق رسیدیم. مدیرکل سازمان مدارس غیردولتی وزارت آموزش و پرورش گفت: به استناد قانون و مواد قانونی تأسیس مدارس غیردولتی، تمام مراحل رسیدگی به شکایات، نظارت و برخورد با متخلفان با آموزش و پرورش است و تعزیرات هیچ دستگاه دیگری مستقیماً نمی‌تواند در این امور دخالت کند. وی تصریح کرد: سازمان مدارس غیردولتی و سرراهی نظارت استان‌ها با نظارت فراگیر و قانونی بر مدارس با متخلفان بر خورد جدی داشته و خواهد داشت.

# جامعه

سرویس اجتماعی ۰۹۸۸۹۸۴۰

# جوان

روزنامه جوان | شماره ۸۶۹۱

—————

# آموزش و پرورش تخلفات را گزارش کند

**مدرسی که کاسبکارانه دانش‌آموزان را ثبت‌نام می‌کنند و نظارتی که تخلف را ختم نمی‌کند**

واقعا چه مرجعی مسئولیت رسیدگی به تخلف اضافه‌دریافتی (گرانفروشی) مدارس غیر دولتی را به عهده دارد؟

مدیرکل تعزیرات حکومتی استان تهران اضافه کرد: گشت‌های مشترک تعزیرات حکومتی به حسب ضرورت و بعضاً به درخواست سازمان‌ها انجام می‌شود و در مواردی، مبالغ اضافه‌دریافتی در گشت‌های مشترک تعزیرات به شایگان بازرگانه شده است.

**آموزش و پرورش تخلفات را گزارش کند**

این مسئول اظهار داشت: انتظار می‌رود دستگاه ناظر آموزش و پرورش گزارش تخلفات اضافه‌دریافتی شهریه در مدارس غیردولتی را به سازمان تعزیرات حکومتی ارسال کند تا هم به شکایات مردم رسیدگی شود و آنها از نظارت‌ها مطلع شوند و هم با رسیدگی به موقع به تخلفات، رضایتمندی مردم افزایش پیدا کند.

آموزشی که آموزشگاه‌های غیردولتی‌به دانش‌آموزان ارائه می‌کنند، نوعی خدمات است و اگر در این خدمات اضافه‌دریافتی صورت بگیرد و از قیمت‌های مصوب آموزش و پرورش با مراجع تصمیم‌گیر دیگر، مبلغ بیشتری دریافت شود، سازمان تعزیرات حکومتی طبق قانون حق دارد به این موضوع ورود کرده و حکم مقتضی صادر کند.

مطابق قوانین و همان‌طور که مسئولان سازمان تعزیرات بارها مستنداً اعلام کرده‌اند، این سازمان مسئول برخورد با تخلفات و گرانفروشی‌های به کرات رخ داده در مدارس غیردولتی است. اینکه اضافه‌دریافتی وجه از سوی مدارس غیردولتی، تکلیف قانونی تعزیرات است، گفت: این مطلب که چرا آموزش و پرورش به اقدام قانونی تعزیرات که مطالبه مردم نیز هست، رضایتمندی مردم را تأمل است.

نابوشته نباید گذشت که سازمان تعزیرات حکومتی براس قانون، مرجع رسیدگی و صدور حکم تخلفات تعزیرات است و توجه به ماده ۲ این قانون حکومتی گزارش تخلف گرانفروشی خدمات به بهای بیش از نرخ تعیین شده توسط مراجع رسمی در تعزیرات حکومتی مورد رسیدگی قرار می‌گیرد.

مدیرکل تعزیرات حکومتی استان تهران ادامه داد: سازمان تعزیرات حکومتی براساس گزارش‌های تخلف دریافتی از بازرسان دستگاه‌های نظارتی اقدام به صدور حکم برای متخلفان می‌کند و بازرسان دستگاه‌های نظارتی به عنوان ناظر از تخلفات گزارش تهیه می‌کنند و به سازمان تعزیرات حکومتی ارجاع می‌دهند.

محمدی تصریح کرد: از سوی دیگر مواد ۱۵، ۱۶، ۱۸ و ۲۴ قانون تأسیس و اداره مدارس و مراکز آموزش و پرورش غیردولتی مربوط به مرجع تعیین تعرفه شهریه و رسیدگی به تخلفات اداری کارکنان آن مرکز در هیئت‌های رسیدگی به تخلفات است و ارتباطی به تخلفات اضافه‌دریافتی ندارد. وی ادامه داد: با فرض این مطلب که نظارت بر اضافه‌دریافتی شهریه در مدارس به عهده آموزش و پرورش باشد، این سؤال مطرح می‌شود که چرا تاکنون دستگاه‌های نظار آموزش و پرورش گزارش تخلفی حساب پاک است از محاسبه چه پاک است؟!

## تبانی بیمه‌ها با بیمارستان‌ها برای خالی کردن جیب بیمار

## درمان با تجهیزات پزشکی قاچاق و تقلبی در برخی بیمارستان‌های خصوصی

رها شده است، در حالی که برخی از این تجهیزات حتی از دارونیز حساس‌ترند اما نظارت‌ها خیلی جدی نیست. وی وعده داد موضوع قاچاق تجهیزات پزشکی ساماندهی شود تا آشنفگی بازار تجهیزات پزشکی درباره با قاچاق اصلاح شود. با وجود این قول اما در حالی که دسالی از این وعده می‌گذرد نه فقط معضل تجهیزات پزشکی قاچاق حل نشده بلکه اتفاقات تازه‌تری هم در این حوزه رخ داده است که نمونه‌اش در شدن تخلف تازه یک پزشک ار تویپد است.

**پول حقیقی برای پروت‌های مجازی!**

استفاده از تجهیزات پزشکی نامرغوب و تقلبی کم نبود که حالا یک پزشک ار تویپد در یکی از بیمارستان‌های معروف تهران با دریافت هزینه‌های هنگفت برای جراحی و قرار دادن پروتز در بدن بیمار، بیماران را به اتاق عمل می‌برده اما پروتری در کار نبوده است! گویا این پزشک دهها شاکي داره‌شاکيانی که متوجه دسته گل آقای دکتر شده‌اند و به طرم یقین خیلی‌ها می‌خبر از این

پزشکی وجود دارد. به گفته وی گروه‌هایی با استفاده از رانت در بخش قاچاق تجهیزات پزشکی به طور رسمی فعالیت می‌کنند. به طور مثال بسیاری از شرکت‌ها، تجهیزات پزشکی را با یک قیمت از کشورها خریداری می‌کنند، اما آن را با دو یا سه برابر قیمت به بیمارستان‌ها و مراکز درمانی می‌فروشند. بر اساس اظهارات قربانی، بسیاری از شرکت‌ها برای دستیابی به منافع خودشان همه سیاست‌ها و اهداف مجموعه وزارت بهداشت را دور زده و این تجهیزات را از مسیر قاچاق وارد کشور کرده و با قیمت‌های گزاف به فروش می‌رسانند. رئیس سازمان غذا و دارو هم در مراسم اختتامیه هفدهمین نمایشگاه بین‌المللی «ایران هلت» با جدی دانستن قاچاق تجهیزات پزشکی گفته بود: تجهیزات پزشکی قاچاق در بازار مورد استفاده قرار می‌گیرد و حتی برخی بیمارستان‌های دولتی نیز از این تجهیزات که مجوز هم ندارند، استفاده می‌کنند. به گفته دیناروند اکنون بازار تجهیزات پزشکی به ویژه در حوزه دیناروند عرضه



گزارش ۲

زهرا چذدری

## اگرچه

### سکوت برخی اعضای شورای شهر از اعلام حقوق دریافتی

**بیش از نیمی از اعضای ۳۱ نفره شورای اسلامی شهر تهران در برابر اعلام میزان حقوق دریافتی خود از شورا یا سایر دستگاه‌ها سکوت اختیار کردند.** پیرو انتشار حقوق نجومی و بحث و بررسی‌های صورت گرفته بیش از نیمی از اعضای ۳۱ نفره شورای اسلامی شهر تهران در پاسخ به خبرنگار فارس در برابر حقوق دریافتی خود از شورا یا سایر دستگاه‌ها سکوت اختیار کردند. براساس این گزارش، مهدی چمران، رئیس شورای شهر در خصوص حقوق دریافتی خود گفت:شورا شغل محسوب نمی‌شود، حق‌الجلسه دریافت می‌کنم به کسی نمی‌گویم چقدر دریافتی دارم، حتی به پدرم.

در این زمینه مجتبی شاکری نیز گفت: هیچ بیمه‌ای ندارم، حق‌الجلسه شورا هستم. عضو هیئت مدیره هیچ جانیستم و ۴ میلیون و ۲۰۰ تا ۵میلیون تومان دریافت می‌کنم.

احمد دهنمائی اظهار کرد: بازنشسته وزارت راه هستم، عضو هیئت مدیره جایی نیستم، از شورا حق‌الجلسه می‌گیرم و حقوقم حدود ۵میلیون تومان است.

رضائق‌پور نیز ضمن اینکه خود را عضو هیئت مدیره جایی نمی‌داند، گفت: بازنشسته یک ارگان نظامی هستم و براساس حق‌الجلسه ۷۰ ساعت بر مبنای یک شصتم حقوق شهردار دریافت می‌کنم؛ حدود

۵ میلیون تومان. رحمت‌الله حافظی گفت: عضو هیئت مدیره شرکت‌های دولتی نیستم و عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی هستم و حق‌الجلسه دریافت می‌کنم که چیزی حدود ۷ میلیون تومان است.

احمد حکیمی‌پور نیز گفت: ۵ میلیون از شورا حقوق می‌گیرم و کم.

محمد سالاری بیان کرد: از شورا حق‌الجلسه می‌گیرم که مبلغ ۵میلیون تومان است. کارمند نیستم، مدیر مسئول روزنامه هستم و

شرکت مشاوره دارم. معصومه آباد نیز عضو هیئت علمی دانشگاه است و از شورا حق‌الجلسه

می‌گیرد. حبیب کاشانی ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان می‌گیرد و مأمور آموزش

و پرورش است. اسماعیل دوستی هم گفت: بازنشسته وزارت کشور هستم و میزان دریافتی‌ام ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان است. ۵ میلیون حق‌الجلسه از شورا می‌گیرم و در بخش خصوصی نیز فعال هستم و ۱۰ و ۱۳ تا میلیون تومان حقوق دریافتی دارم.

مرتیضی طلایی هم گفت: از دانشگاه حقوق نمی‌گیرم و یک میلیون و ۹۰۰ هزار تومان حقوق بازنشستگی دریافت می‌کنم که در مجموع ۴میلیون و ۹۰۰ هزار تومان می‌گیرم.

محمسن پیرهادی ۵ میلیون از شورا دریافت می‌کند و محمد حقانی نیز گفت: ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان حقوق بازنشستگی بعد از ۳۷ می‌گیرم. در مجموع ۷ میلیون تومان دریافت می‌کنم.

گفتنی است سایر اعضای شورا یا فقط حقوق میلیونی از شورا بابت حق‌الجلسه می‌گرفتند یا پاسخ مناسبی در خصوص دریافتی‌های خود ندادند.

## روخط

**رئیس مرکز مطالعات و برنامه‌ریزی شهر تهران مهاجرتی‌بویه مردم را تهدیدی برای کیفیت زندگی در تهران دانست.** بابک نگاهداری درباره پیامدهای ناگوار مهاجرت، بویه به تهران گفت: افزایش بویه مهاجرت و به تبع آن جمعیت شهر تهران، باعث افزایش هزینه‌های مسکن، حمل‌ونقل، خوراک و پوشاک و دیگر امکانات شهری می‌شود که می‌تواند به افت کیفیت زندگی شهری بوی آن دسته از مهاجرانی که توانایی پرداخت این هزینه‌ها را ندارند، منجر شود.

**ولی‌الله نصر در آیین گشایش یک مرکز نگهداری شبانه‌روزی از کودکان و نوجوانان بی‌سرپرست و بدسرپرست در زنجان افزود:** از ۱۲ هزار کودک و نوجوان بی‌سرپرست و بدسرپرست تحت حضانت بهزیستی، حدود ۱۴ هزار نفر به خانواده‌های جایگزین واگذار شده‌اند و سازمان بهزیستی نیز هزینه‌های نگهداری و امداد را به این خانواده‌ها پرداخت می‌کند. وی با بیان اینکه ۹ هزار نفر از کودکان و نوجوانان بی‌سرپرست و بدسرپرست در مراکز شبانه‌روزی دولتی و غیردولتی نگهداری می‌شوند، ادامه داد: این موسسه‌های خیریه خدمات و عملکرد قابل توجه و رضایت‌بخشی را در این حوزه انجام می‌دهند. مدیرکل دفتر امور آسیب‌پذیدگان اجتماعی سازمان بهزیستی گفت: به واسطه حکم قضایی، اکنون حضانت ۲۳ هزار کودک بی‌سرپرست و بدسرپرست در کشور برعهده سازمان بهزیستی گذاشته شده است.

**مدیرکل کارگزارانی‌های رسمی سازمان تأمین اجتماعی از تأسیس کارگزاری‌های برون‌مرزی این سازمان در ۱۲ کشور به منظور ارائه خدمات به ایرانیان خارج از کشور خبر داد.** محمدعلی جفاتی گفت: کارگزارانی‌های رسمی برون‌مرزی تأمین اجتماعی، کشورهای چین، امارات، عراق، ترکیه، ایران، افغانستان، عمان، روسیه، استرالیا، تانزانیا، آمریکا پس از انجام مراحل قانونی و اخذ استعلام‌های لازم و انعقاد قرارداد، تأسیس می‌شود تا امکان توسعه خدمات تأمین اجتماعی به بیمه‌ایرانیان خارج از کشور فراهم شود.

**ممنور نوریان، دبیر شورای عالی فنی شهرداری تهران، از بازنگری و اصلاح ضوابط نظام فنی و اجرایی شهرداری تهران در زمینه طراحی و اجرای عملیات پیاده‌روسازی خبر داد.**

**رئیس کمیسیون محیط زیست و سلامت شورای اسلامی شهر تهران گفت:** ۵۰ هکتار از فضای کشاورزی جنوب تهران با ۸ فاضلاب کشت می‌شود. رحمت‌الله حافظی، درباره کشت سبزیجات آلوده در جنوب تهران اظهار داشت: تااخر سال ۹۳ استاندارد تهران اشارتی نسبت به کشت سبزیجات آلوده در جنوب تهران داشت. وی افزود: بخشی از زمین‌های جنوب تهران با ۸ فاضلاب آبیاری می‌شود و تاکنون ۸۰ درصد اصلاحات لازم در این زمین‌ها انجام شده است و از آب سالم برای کشت سبزیجات استفاده می‌شود. ولی ۲۰ درصد از زمین‌ها همچنان با فاضلاب آبیاری می‌شود که فرماندار شهرستان ریی قول داده است. در آینده‌ای نزدیک، اصلاحات در این ۲۰ درصد باقی‌مانده نیز انجام خواهد شد.

**وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از تأسیس داروخانه‌های گیاهی در کشور خبر داد و گفت:** این‌نامه تمام داروخانه‌های یاد شده ابلاغ شده است و مجوز آنها به زودی صادر می‌شود. سید حسن هاشمی در حاشیه مراسم اندغام بنسبتی در شبکه بهداشتی - درمانی کاشان درباره داروخانه‌های گیاهی گفت: به زودی شاهد تأسیس داروخانه‌های گیاهی با مجوز در کشور خواهیم بود. وی افزود: مجوز داروخانه‌های گیاهی به صورت داروخانه‌های زنجیره‌ای صادر می‌شود و این مراکز مستقل از داروخانه‌های شیمیایی تشکیل می‌شوند.

**سازمان نظام پزشکی جمهوری اسلامی ایران گفت:** پروتئین ارزان به دلیل افزایش قیمت حیوانات در اختیار ابقاشار کم‌درآمد قرار نمی‌گیرد. علیرضا زالی در اختتامیه ششمین دوره جایزه ملی کیفیت غذا، دارو و بهداشت ایران و مراسم گرامیداشت استاد فقید که در حال رشد قیمت سبک کالاهای غذایی مردم موجب شده است ۸۵ تا ۹۰ درصد جامعه کمتر از ۲ هزار و ۱۰۰ کالری مصرف کنند. وی افزود: مردم نیاز به سید غذایی متناسب با ذائقه ایرانی دارند اما هنوز در سبد غذایی خود از موادی مانند نمک، شکر و روغن به وفور استفاده می‌کنند.

**وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از تأسیس داروخانه‌های گیاهی در کشور خبر داد و گفت:** این‌نامه تمام داروخانه‌های یاد شده ابلاغ شده است و مجوز آنها به زودی صادر می‌شود. سید حسن هاشمی در حاشیه مراسم اندغام بنسبتی در شبکه بهداشتی - درمانی کاشان درباره داروخانه‌های گیاهی گفت: به زودی شاهد تأسیس داروخانه‌های گیاهی با مجوز در کشور خواهیم بود. وی افزود: مجوز داروخانه‌های گیاهی به صورت داروخانه‌های زنجیره‌ای صادر می‌شود و این مراکز مستقل از داروخانه‌های شیمیایی تشکیل می‌شوند.

**سازمان نظام پزشکی جمهوری اسلامی ایران گفت:** پروتئین ارزان به دلیل افزایش قیمت حیوانات در اختیار ابقاشار کم‌درآمد قرار نمی‌گیرد. علیرضا زالی در اختتامیه ششمین دوره جایزه ملی کیفیت غذا، دارو و بهداشت ایران و مراسم گرامیداشت استاد فقید که در حال رشد قیمت سبک کالاهای غذایی مردم موجب شده است ۸۵ تا ۹۰ درصد جامعه کمتر از ۲ هزار و ۱۰۰ کالری مصرف کنند. وی افزود: مردم نیاز به سید غذایی متناسب با ذائقه ایرانی دارند اما هنوز در سبد غذایی خود از موادی مانند نمک، شکر و روغن به وفور استفاده می‌کنند.